

Produktspezifikation

Stückgewicht	160 g
Haltbar nach Verkauf	1 Tage
Verkaufsfrist	1 Tage
Lagerung	Raumtemperatur

Artikelbezeichnung:

410 Art. Nr.	Streusel Franzbrötchen	Plundergebäck mit Streusel
--------------	------------------------	----------------------------

Produktionskategorie:

Feinbäckerei

Verkaufstext:

Plundergebäck mit Butterstreuseln und einer Zimtzucker-Füllung.

Getreideverhältnisse:

100% Weizen im Getreideanteil

Allergene:



Zutaten:

WEIZENmehl, Zucker, BUTTER, Trinkwasser, HÜHNERVOLLEI, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Pflanzliches Öl und Fett (Raps, Palm, Kokos), Säureregulator: Citronensäure, Natriumcitrate, VollMILCH, VollMILCHpulver, Maismehl, Speisesalz, acetylierte Distärkephosphat, MagerMILCHpulver, EIKLARPulver, Hefe, EIGELB, färbender Curcumaextrakt, Zitronenschale, Zimt, natürliches Aroma

Qualitätsgarantie:

Das Produkt erfüllt die Anforderungen die sich aus dem europäischen Lebensmittelrecht ergeben:

- Es enthält keine nach VO 1829/2003 und VO 1830/2003 kennzeichnungspflichtigen gentechnisch veränderten Zutaten.
- Es entspricht der Verordnung über mikrobiologische Kriterien für Lebensmittel in der aktuellen Fassung der Richt- und Warnwerte lt. DGHM.
- Das Produkt wird nach LFGB & LMHV der VO 852/2004 hergestellt.
- Eine Rückverfolgbarkeit nach VO 178/2002 ist gewährleistet.
- Die Deklaration entspricht der aktuell gültigen Fassung der LMIV der VO 1169/2011.
- Alle eingesetzten Verpackungsmaterialien sind nach VO 1935/2004 und VO 10/2011 für den direkten Kontakt mit Lebensmittel geeignet und entsprechen produktspezifischen Anforderungen.
- Vor Inverkehrbringen werden produktbezogenen Rohstoff-, Temperatur-, und sensorische Endkontrollen durchgeführt.



Nährwertangaben je 100g

Energie	1769 kJ 423 kcal
Fett	23 g
davon gesättigte Fettsäuren	13 g
Kohlenhydrate	48 g
davon Zucker	19 g
Ballaststoffe	1.5 g
Eiweiß	5.4 g
Salz	0.64 g

Vegetarisch	Ja
Vegan	Nein